



DB.032.3.2025

Goldap, dn. 20.03.2025 r.

**Komisja Oświaty, Kultury,
Kultury Fizycznej, Turystyki
Rady Miejskiej w Goldapi**

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Goldapi w załączeniu przedkłada informację z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2024 oraz informację o zamierzeniach, kalendarz imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych planowanych w zakresie kultury, kultury fizycznej, turystyki i promocji na rok 2025.

Z poważaniem
DYREKTOR
Biblioteki Publicznej w Goldapi

mgr Agnieszka Dziubkowska

**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W GOLDAPI**
ul. Partyzantów 31, 19-500 Goldap
tel. 87 615 03 65; fax 87 615 03 61
NIP 847-12-02-434, REGON 790149291

Informacja z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2024

I. O NAS

Biblioteka Publiczna w Goldapi jest kluczową instytucją kultury w regionie, działającą w ramach ogólnopolskiej sieci bibliotecznej zgodnie z ustawą o bibliotekach i nadanym bibliotece statutem. Pełni funkcję zarówno miejskiej, jak i powiatowej biblioteki, zapewniając dostęp do zasobów bibliotecznych mieszkańcom Goldapi, okolicznych gmin oraz całego powiatu goldapskiego w ramach zawartego porozumienia z 1 października 2015 roku. Współpracuje z bibliotekami w Baniach Mazurskich i Dubeninkach, nadzorując ich działalność merytoryczną. Bezpośredni nadzór merytoryczny nad biblioteką pełni Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. Organizatorem Biblioteki Publicznej w Goldapi jest Gmina Goldap.

Biblioteka posiada jedną Filię w Grabowie. Działalność biblioteki koncentruje się na zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych, kulturalnych i informacyjnych lokalnej społeczności. Poza tradycyjnym księgozbiorem, placówka gromadzi regionalne dokumenty, bibliografie, audiobooki oraz filmy.

Promocja czytelnictwa to jeden z głównych filarów działań biblioteki. Organizowane są liczne spotkania autorskie, warsztaty, plenery i projekty skierowane do różnych grup wiekowych. Działają tu także trzy Dyskusyjne Kluby Książki, które przyciągają miłośników literatury. Dodatkowo biblioteka udostępnia wystawy oraz prowadzi szeroką współpracę z lokalnymi organizacjami.

Ważnym elementem działalności jest rozwój kompetencji kadry. Bibliotekarze regularnie uczestniczą w szkoleniach, zarówno stacjonarnych, jak i online, aby sprostać rosnącym oczekiwaniom użytkowników. Dzięki ich zaangażowaniu, biblioteka jest postrzegana jako nowoczesna i otwarta na potrzeby wszystkich – od najmłodszych po seniorów.

Biblioteka Publiczna w Goldapi nieustannie dąży do bycia miejscem przyjaznym, dostępnym i inspirującym dla całej społeczności, promując wiedzę, kulturę i czytelnictwo.

II. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

Księgozbiór Biblioteki Publicznej w Goldapi na 31 grudnia 2024 roku liczy łącznie z Filią w Grabowie 59 774 woluminów (50 542 Goldap, 9 232 Grabowo).

1. Zbiory biblioteczne powiększyły się o 3 543 pozycje ogółem (3161 - Goldap; 382 - Grabowo) o wartości 126 315,77 zł.

- Wśród ogółu wpływu z zakupu z dotacji organizatora wydatkowano 23 999,86 zł, a łączna wartość zbiorów wyniosła 46 694,96 zł zostało zakupione 1159 woluminów (książek tradycyjnych).
 - Z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wydatkowano 12 923,00 zł, a łączna wartość zbiorów wyniosła 16 035,63 zł i zakupiono:
 - 351 woluminów (książek tradycyjnych) na sumę 9 168,20 zł oraz
 - 240 kodów dostępu do książek elektronicznych na sumę 3 754,80 zł
 - Do księgozbioru wpłynęły również książki przekazane w darze lub jako zwrot za zagubione w ilości 2033 wol. o wartości 63 585,18 zł. Pochodzące z wydawnictw, od czytelników i osób prywatnych.
2. Biblioteka w zbiorach posiada również audiobooki, filmy, dokumenty elektroniczne, dźwięki i gry planszowe, które w 2024 roku powiększyły się o 80 woluminów. Gry planszowe są wypożyczane i wykorzystywane przez uczestników spotykających się w ramach prowadzonego przez bibliotekę Klubu Miłośników i Kolekcjonerów Gier Planszowych.
 3. Biblioteka prowadzi prenumeratę czasopism w ilości 17 tytułów (Goldap - 11; Grabowo – 6) o zróżnicowanej tematyce zgodnej z zapotrzebowaniem czytelników.

Zakup nowości wydawniczych do Biblioteki Publicznej w Goldapi (2020-2024)



Konto w www.szukamksiazki.pl to ponadto:

- możliwość przeglądania zbiorów w 2 560 bibliotekach korzystających z systemu MAK+
- oraz dokonywania rezerwacji w bibliotekach, w których jesteś zapisany;
- historia wypożyczeń i lista tytułów, które chciał/a/byś przeczytać.

Ponadto biblioteka oferuje dostęp do elektronicznej bazy książek. Zachęcamy do korzystania z zasobów książkowych on-line, którymi są:

1. **Academica** – to cyfrowa baza książek i artykułów naukowych. Darmowa wypożyczalnia Academica umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. To dostęp do 3 787 502 publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. Więcej informacji pod linkiem: <https://academica.edu.pl/>, <https://bpgoldap.pl/cyfrowa-wypożyczalnia-publikacji-naukowych-academica-w-naszej-bibliotece/>
2. Biblioteka uczestniczy w Warmińsko-Mazurskiej **Bibliotece Cyfrowej** jako jedna z 11 bibliotek w województwie warmińsko-mazurskim. Baza ma charakter archiwum obiektów elektronicznych, czyli jest bazą danych w rozumieniu ustawy O ochronie baz danych (Dz. U. z dnia 9 listopada 2001 r.). Więcej informacji pod linkiem: <http://wmbc.olsztyn.pl/dlibra/collectiondescription?dirids=78>.

Bardzo ważnym działaniem biblioteki jest **gromadzenie dokumentów życia społecznego**, czyli druków mających **wartość historyczną dla regionu powiatu goldapskiego**. Trwają prace porządkowe i tworzenia odpowiedniej struktury zbiorów regionalnych jednocześnie udostępniając czytelnikom, szczególnie pasjonatom interesującym się tradycją, historią i kulturą regionu.

3. **Empik Go** – bezpłatna aplikacja, która oferuje ponad 140 000 ebooków, audiobooków i podcastów – klasykę, bestsellery oraz nowości do czytania i słuchania <https://www.empik.com/go/biblioteki/kod>

Korzystanie ze zbiorów elektronicznych dostępnych zdalnie lub w sieci lokalnej za okres styczeń - grudzień 2024r. - liczba sesji – 226 (liczba aktywowanych kodów miesięcznych), liczba pobranych dokumentów – 2107 (łącznie liczba wypożyczeń). Korzystanie z kodów jest możliwe dzięki otrzymanemu dofinansowaniu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 3 754,80 zł **kody odnawialne są co miesiąc**.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” na lata 2016–2020 Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych oraz Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Priorytetu 1 w zależności od stopnia zamożności gminy wymagał min. 65% wysokości wkładu własnego.

Ustala się stopniowanie wysokości minimalnego wymaganego wkładu własnego beneficjentów w zależności od zaszerogowania gminy, powiatu, województwa do odpowiedniej kategorii „zamożności” jst, odpowiednio dla:

- I. grupy – minimum 50% wszystkich środków wydatkowanych na zakup nowości i usługi zdalnego dostępu do książek w formacie e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków,
- II. grupy – minimum 65% wszystkich środków wydatkowanych na zakup nowości i usługi zdalnego dostępu do książek w formacie e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków,
- III. grupy – minimum 80% wszystkich środków wydatkowanych na zakup nowości i usługi zdalnego dostępu do książek w formacie e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków.

4. Biblioteka tworzy **elektroniczną bazę MAK+** oraz **bazę bibliografii powiatu goldapskiego** to baza, która rejestruje artykuły z czasopism regionalnych i lokalnych. Współtworzy przy tym **Bibliografię Warmii i Mazur** uzupełniając ją o artykuły z czasopism ukazujących się lokalnie. <https://mak.wbp.olsztyn.pl/brwm/makwww?BM=07> do której systematycznie wprowadzane są zbiory biblioteczne. Baza dostępna jest również dla czytelników <https://szukamksiazki.pl/SkNewWeb/astart/225>. Do bazy bibliografii powiatu goldapskiego zostało wprowadzonych 51 artykułów z czasopism: „Kurier goldapski”, „Informator goldapski”. **Program biblioteczny MAK+** posiada bazę, do której wprowadzonych jest 93% księgozbioru w bibliotece głównej oraz 99 % w Filii w Grabowie.

Biblioteka Publiczna w Goldapi od stycznia 2023 r. . wprowadziła system monitorowania użytkowników korzystających z zasobów. Każdy zapisany do biblioteki czytelnik otrzymuje swoją kartę czytelniczą z indywidualnym kodem kreskowym i przypisanym na stałe numerem. Zbiory są wypożyczane na określoną w regulaminie ilość dni, z możliwością przedłużenia terminu zwrotu. Rejestrując się na stronie <https://szukamksiazki.pl/SkNewWeb/astart/225> jest możliwość rezerwacji zbiorów, które będą do odbioru przez 7 kolejnych dni.

III. UDOSTĘPNIANIE – CZYTELNICTWO

1. W bibliotece ogółem zostało zarejestrowanych 1519 czytelników – wzrost o 9 czytelników (Goldap – 1371, wzrost o 31 osób; Grabowo – 148, spadek o 22 osoby).
2. W ciągu roku 2024 wypożyczono i udostępniono 51 319 woluminów- wzrost o 7 286 do roku poprzedniego (Goldap 47 673 – wzrost o 6 761; Grabowo 3 646 wzrost o 525) przez 25 735 osób- wzrost o 10 347 osób (Goldap 23 917 – wzrost o 10 614; Grabowo 1 818- spadek o 267) korzystających ze zbiorów bibliotecznych, natomiast ze stanowisk komputerowych skorzystały 2 372 osoby- spadek o 3 571. Izbę Regionalną pod nazwą „Muzeum Ziemi Goldapskiej” ogółem odwiedziło 1 852 osoby – wzrost o 670 osób.
3. Zbiory biblioteczne są przystosowane do obsługi czytelników niedowidzących, słabo widzących udostępniając zbiory audiowizualne w ilości 2 584 wol.- wzrost o 56, książki z dużą czcionką, dostępnych w ilości 240 wol. – wzrost o 28 książek.
4. W roku 2024 działały dwa punkty biblioteczne w Żelazkach i Kozakach na podstawie zawartego porozumienia z Domem Kultury. Do punktów udostępniono 1 200 pozycji książkowych, które były wymieniane raz w miesiącu. Ogólna liczba zarejestrowanych czytelników na terenach wiejskich wynosiła 31 osób – wzrost o 12 osób do roku poprzedniego, które wypożyczyły 361 książek dostarczonych do świetlic – nastąpił wzrost o 25 książek.
5. Biblioteka Publiczna w Gołdapi brała udział w projekcie „Podaruj książkę ukraińskim dzieciom” <https://bpgoldap.pl/ksiazki-z-projektu-podaruj-ksiazki-ukrainskim-dzieciom/> realizowanym wspólnie przez Fundację Metropolia Dzieci i Instytut Książki. Celem projektu było zapewnienie dostępu do literatury w języku ojczystym uchodźcom z Ukrainy, którzy w Polsce znaleźli swój nowy dom. **Łącznie dysponujemy 220 książkami w języku ukraińskim- wzrost o 19 książek.**
6. Biblioteka prowadzi stronę internetową pod adresem www.bpgoldap.pl. na którą wg. licznika odwiedzin strony internetowej liczba odsłon wyniosła 13 000 spadek o 721 odwiedzin. Prowadzimy również Facebooka Biblioteki Publicznej w Gołdapi pod adresem <https://www.facebook.com/bpgoldap/>, który ma 1 456 polubień- wzrost o 136 polubień, 1 706 osób obserwujących- wzrost o 234 obserwujących, Instagrama Biblioteki Publicznej w Gołdapi https://www.instagram.com/bp_goldap/?next=%2F, który ma 145 obserwujących – wzrost o 39 obserwujących oraz TikTok <https://www.tiktok.com/@bpgoldap>, który powstał w lipcu 2024r. i ma

66 obserwujących. Stworzenie profilu biblioteki na TikToku ma na celu w sposób kreatywny dotarcie do młodych czytelników i promowanie czytelnictwa wśród młodzieży.

IV. CZYTELNICTWO I OBSŁUGA OSÓB Z DYSFUNKCJAMI

1. Budynek biblioteki oraz zbiory biblioteczne są przystosowane do obsługi czytelników niedowidzących lub słabo widzących udostępniając zbiory audiowizualne w ilości 2 584 wol.- wzrost o 56 i książki drukowane z dużą czcionką, dostępnych w ilości 240 wol. – wzrost o 28 wol. Problem gromadzenia książek z dużą czcionką, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród osób niedowidzących, jest wysoki koszt zakupu.
2. Biblioteka **uczestniczy w projekcie** wypożyczalni odtwarzacza cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących i **posiada 3 urządzenia (Czytaki)** do wypożyczenia jeden pozyskany z projektu, a dwa są własnością biblioteki <https://bpgoldap.pl/czytak-przyjazny-odtworzacz-ksiazek/>. Czytaki służą do odtwarzania książek mówionych do których mamy dostęp w ilości 3 543, zbiór tych książek cały czas się powiększa dzięki Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix”, które zajmuje się nagrywaniem i udostępnianiem bibliotekom cyfrowych książek. W roku 2024 na Czytakah zostało wysłuchanych 201 książek mówionych – wzrost o 20 do poprzedniego roku.
3. Biblioteka współpracuje z firmą Legimi oraz Fundacją Powszechnego Czytania realizujących akcję #książkachroni mającej na celu pomoc uchodźcom z Ukrainy. Podczas uczestnictwa w akcji otrzymaliśmy czytnik książek marki Amazon Kindle, który jest do wypożyczenia czytelnikom.
4. W bibliotece, a dokładnie w wypożyczalni znajduje się pętla indukcyjna <https://bpgoldap.pl/petla-indukcyjna-w-bibliotece/> dzięki, której osoby z dysfunkcją słuchu mają możliwość komfortowego korzystania z naszych usług. Użytkownik aparatu słuchowego wyposażonego w odbiornik pętli indukcyjnej słyszy czysty dźwięk bezpośrednio z mikrofonu lub innego źródła dźwięku. Pozwala to wyeliminować dodatkowe szумы lub problemy związane z niekorzystną akustyką pomieszczenia.

V. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA I PROMOCJA BIBLIOTEKI

Biblioteka to otwarta i przyjazna przestrzeń, w której lokalna społeczność może się rozwijać,

edukować i integrować. To miejsce otwarte dla wszystkich, aktywizująca lokalną społeczność poprzez działania odpowiednio dobrane do potrzeb różnych grup społecznych korzystających z placówki. Biblioteka otwarta jest na nowe technologie i innowacyjne projekty. Oferta działań edukacyjnych i kulturalnych pomaga mieszkańcom w ich rozwoju. Szczególnie ważne dla biblioteki są działania międzypokoleniowe i integrujące lokalną społeczność na różnych płaszczyznach.

Swoim zasięgiem obejmuje społeczność lokalną oraz powiat goldapski. W szczególnych przypadkach osób niezameldowanych na naszym terenie czytelnicy wypożyczają książki oraz zbiory biblioteczne za kaucją zwrotną. Usługi, jakie oferuje biblioteka są bezpłatne poza wydrukiem i ksero.

Warsztat pracy bibliotekarzy polega na obsłudze czytelników, promocji książki oraz biblioteki i jej usług. Udzielane są informacje biblioteczne, bibliograficzne i informacyjne w roku 2024 bibliotekarze udzielili 7 508 informacji – wzrost o 5 847 udzielonych informacji w stosunku do poprzedniego roku. Biblioteka prowadzi stronę internetową pod internetową pod adresem www.bpgoldap.pl. Współpraca biblioteki z portalami lokalnymi, instytucjami, szkołami i organizacjami jest bardzo korzystna i odbierana jest przez bibliotekę bardzo pozytywnie. Organizowane przez bibliotekę imprezy cieszą się popularnością wśród społeczności lokalnej. W ciągu roku zorganizowano 299 imprez (263 - Gołdap, 36 - Grabowo) z udziałem 13 744 osób (13 407 – Gołdap - wzrost o 9 osób do roku poprzedniego, 337 – Grabowo - spadek o 9 osób), w tym 1 działanie, które odbyło się online - transmisja na żywo, była to konferencja „Wokół Kanta” - wydarzenie to obejrzało 248 osób.

Biblioteka pozyskała granty o łącznej wartości 103 945,00 między innymi z projektu „Biblioteka dla Wszystkich”, Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie, Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, akcji czytelniczej Cała Polska czyta dzieciom. Celem pozyskanych grantów było m.in. wspieranie dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym z Ukrainy i Polski w dostępie do edukacji, rozwoju psychospołecznym i umożliwiającą integrację oraz wsparcie również ukraińskich rodziców i opiekunów, zachęcanie dorosłych do codziennego głośnego czytania dzieciom, które jest formą wspólnego spędzania czasu z dzieckiem, edukacja społeczna i promocja zdrowego stylu życia zwiększająca świadomość na temat szkód wynikających z nadużywania substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych. Wykaz środków pozyskanych znajduje się w załączniku nr 2 do sprawozdania Biblioteki Publicznej w Gołdapi środki pozyskane z zewnętrznych źródeł (programów, fundacji, itp.) styczeń – grudzień 2024.

Biblioteka prowadzi akcje czytelnicze między innymi Cała Polska czyta dzieciom, w ramach udzielonego Patronatu Honorowego Burmistrza Goldapi, w której fragmenty publikacji dzieciom odeczytali Konrad Kazaniecki Burmistrz Goldapi, dr Dariusz Chalas lekarz psychiatra, Janusz Karpiński lekarz weterynarii i Aneta Hurec wolontariusz 18+ odbiorcami byli uczniowie klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Goldapi, Szkoły Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Goldapi, Szkoły Podstawowej nr 5 im. Noblistów Polskich w Goldapi. W ramach akcji odbyło się „Spotkanie z historią i warsztaty ręcznie czerpanego papieru”. Główna część warsztatów przeniosła uczestników w czasie. Prowadzący, ubrani w stroje mnichów, zaprezentowali techniki ręcznego czerpania papieru, wykorzystując dębową kadź papierniczą. Każdy mógł spróbować swoich sił w tworzeniu arkuszy papieru, dodając do masy papierniczej płatkę kwiatów, co sprawiło, że efekty były wyjątkowe i artystyczne. Prace suszono w zabytkowej prasie, której użycie stanowiło dodatkową atrakcję. Podczas warsztatów uczestnicy mieli także możliwość napisania tekstów gęsim piórem oraz odciskania pieczęci lakowych. Zajęcia te pozwoliły im doświadczyć pracy dawnych skrybów, a jednocześnie rozwijały ich kreatywność i zdolności manualne. Łącznie udział w akcji wzięło 381 osób. Akcja ma na celu promowanie czytelnictwa i zachęcanie najmłodszych czytelników, a także osoby starsze do sięgania po książki.

Biblioteka organizuje/włącza się w działania organizowane dla społeczności lokalnej na zewnątrz m.in. organizacja przez cały sierpień sobotnich spotkań w Parku Miejskim, współorganizacja wystaw plenerowych, urodziny miasta, „Kiermasz wielkanocny Jajeczko z rzezuszką”, „Powitanie wakacji”, „Mikołajki w Parku Miejskim”, „Festiwal zdrowia”, „Kierunek Goldap” i inne.

VI. DZIAŁALNOŚĆ INSTRUKCYJNO-METODYCZNA

Bezpośredni nadzór merytoryczny nad Biblioteką Publiczną w Goldapi pełni Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. Biblioteka pełniąc zadania biblioteki powiatowej udziela wsparcia, pomocy merytorycznej i informatycznej oraz współpracuje z gminnymi bibliotekami powiatu goldapskiego z gmin Banie Mazurskie i Dubeninki.

W ciągu całego 2024 roku 8 pracowników uczestniczyło w 194 szkoleniach i kursach (402 godz.) na temat „Organizowanie kreatywnych przestrzeni”, „Jak przygotować grafikę promującą wydarzenie biblioteczne” „Granty i dotacje dla bibliotek w 2024 roku - informacje o najważniejszych programach, praktyczne wskazówki do pisania”, „Wdrożenie RODO w Twojej firmie.”, „Standardy Ochrony Małoletnich- kluczowe informacje”, „Szkolenie Dyskusyjnego Klubu Książki organizowane przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną”,

„Patroni roku 2024: Miłosz, Hłasko, Gombrowicz. Jak o nich mówić w szkole, bibliotece i księgarni”, „Akcja Żonkile”, „Art-sensoryka - 5 zmysłów w bibliotece”, „Bajkoterapia i jej praktyczne zastosowanie w pracy z dziećmi w bibliotece”, „Jakie supermoce daje wspólne czytanie książek? Kampania #TataTeżCzyta w bibliotece”, „Archipelag Pokoleń 2024”, „Kurs moderator Mozaiki Klimatycznej”, szkolenie moderatorów Dyskusyjnego Klubu Książki, gromadzenia i opracowania bibliografii regionalnej, kurs „Kreatywny Animator Kultury z VR”, szkolenia w ramach projektów z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, które odbywały się stacjonarnie w Warszawie i Łodzi oraz wiele innych szkoleń przydatnych w pracy bibliotekarza. Szkolenia były organizowane przez Bibliotekę Narodową, WBP w Olsztynie, Centrum Edukacji Obywatelskiej, przez Good Culture, Fundacje Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego i inne. Wiedza zdobyta podczas szkoleń jest również udzielana w miarę potrzeb dla bibliotekarzy z powiatu goldapskiego oraz w ramach współpracy i wymiany doświadczeń z bibliotekami działającymi w ogólnopolskiej sieci bibliotek publicznych.

Biblioteka wzięła udział w programach i projektach oraz akcjach ogólnopolskich:

1. „Dyskusyjny Klub Książki” - Instytut Książki
2. Stowarzyszenie Bibliosfera - Odjazdowy Bibliotekarz
3. Fundacja Dzieci Niczyje oraz NASK (Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa) Państwowy Instytut Badawczy - „Dzień Bezpiecznego Internetu”
4. Rok Kanta na Warmii i Mazurach - Archiwum Państwowe w Olsztynie
5. Mała książka wielki człowiek - Instytut Książki
6. Cała Polska czyta dzieciom - Fundacja „Cała Polska czyta dzieciom”
7. „Biblioteka dla wszystkich. Nowa przygoda” - Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego
8. „Biblioteki dla klimatu” - Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego
9. Tydzień Bibliotek - Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich
10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Goldap na rok 2024
11. „Noc Bibliotek” - Centrum Edukacji Obywatelskiej

VII. LOKAL

Biblioteka Publiczna w Goldapi zajmuje metraż 640,40 m² na podstawie umowy użyczenia zawartej z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Goldapi. Lokalizacja biblioteki zajmuje część

pomieszczeń parteru, na którym znajdują się działy udostępniania zbiorów oraz pomieszczenia na drugim piętrze, gdzie znajdują się: pracownia komputerowa, dział gromadzenia i opracowania zbiorów, pomieszczenie socjalne, dział finansowo–księgowy, dyrekcja, składnica akt. Izba Regionalna „Muzeum Ziemi Goldapskiej im. M. M. Ratasiewicza” mieści się w 2 budynkach o łącznym metrażu 160 m². Filia w Grabowie posiada lokal 44 m².

Wyposażenie biblioteki zostało zmodernizowane w 2023 roku w ramach projektu „Rozwój potencjału goldapskich instytucji kultury” wymieniono regały w ilości 133 sztuk w bibliotece i filii. Do biblioteki zakupiono nowe sztalugi w ilości 20 sztuk i 20 ram wystawienniczych. Natomiast izba regionalna została doposażona w 20 gablot i 3 manekiny.

W ramach otrzymanego dofinansowania z projektu „Biblioteka dla wszystkich” w wypożyczalni dla dzieci powstała „KŁOCKOWNIA” – przestrzeń wyposażona w fotele, sofę, pufy, stoliki oraz ścianę wyposażoną w duże zestawy różnorodnych klocków LEGO, które pozwalają dzieciom i młodzieży spędzać czas w sposób kreatywny.

W ramach projektu *Krajowego Planu Odbudowy projekt pt. „Od Fantazji do Rzeczywistości VR dla każdego”*. Stworzyliśmy „STREFĘ CISZY”, do której zakupiliśmy gogle VR z akcesoriami, słuchawki z aktywną redukcją hałasu, fotele, stolik i pufy. Przeprowadziliśmy 5 zajęć warsztatowych, w których udział wzięło 109 osób.

Pozostała część wyposażenia biblioteki to biurka, lamy biblioteczne i częściowo sprzęt używany od OSiR w formie biurek lub szaf biurowych pozostała bez zmian od kilku lat. Biblioteka na każdym piętrze posiada bezdotykowe stacje do dezynfekcji rąk dla użytkowników i czytelników biblioteki i Filii w Grabowie.

VIII. SPRAWY KADROWE

Biblioteka w 2024 roku zatrudniała 10 pracowników. Główny księgowy zatrudniony jest na $\frac{1}{4}$ etatu. Specjalista ds. zbiorów muzealnych zatrudniony jest na $\frac{1}{2}$ etatu. Pozostali pracownicy są pełnozatrudnieni.

IX. WSPÓLPRACA Z INSTYTUCJAMI

Biblioteka współpracuje z:

- Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
- Warmińsko-Mazurskim Kopernikańskim Instytutem Kultury,
- Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie,
- Uniwersytetem Warszawskim- Wydział Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego,
- Archiwum Państwowym w Olsztynie

- Goldapskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku,
- Komendą Powiatową Policji w Gołdapi,
- Środowiskowym Domem Samopomocy „Słoneczny Dom” w Gołdapi,
- Gminną Biblioteką Publiczną w Baniach Mazurskich i Dubeninkach,
- szkołami z terenu Gminy Gołdap i Powiatu Gołdapskiego,
- Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w Warszawie,
- Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Olsztynie,
- 15. Goldapskim Pułkiem Przeciwlotniczym,
- Nadleśnictwem Gołdap,
- Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Gołdapi,
- Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Gołdapi,
- Parafią Rzymskokatolicką Narodzenia NMP w Żabinie,
- Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gołdapi,
- Fundacją Wspierania Przedsiębiorczości Regionalnej w Gołdapi,
- Domem Kultury w Gołdapi,
- Polskim Radiem Olsztyn,
- Lokalnymi portalami internetowymi
- Made in Warmia & Mazury.

X. BUDŻET I JEGO REALIZACJA

1. Głównym składnikiem budżetu Biblioteki Publicznej w Gołdapi są środki przekazywane przez organizatora (w 2024 roku była to kwota 1 050 000 zł, w tym Starostwo Powiatowe w Gołdapi przekazało kwotę – 15 000 zł). Budżet został wykorzystany w całości na działalność statutową biblioteki, natomiast budżet w 2025 r. wynosi 1 100 000,00 zł.
2. Dodatkowo biblioteka pozyskała środki finansowe w kwocie 103 945,00 zł.

Z poważaniem
DYREKTOR
 Biblioteki Publicznej w Gołdapi

 mgr Agnieszka Dziobkowska